29 AFI
& UNIVERSAL

Fondo de Inversion Abierto Renta Futuro
RNC 1-31-60713-6

Administrado por AFI Universal, S. A.
Balance General al 31 de enero de 2022
Cifras en DOP

Notas

Sociedad Administradora
de Fondos de Inversién

31 de enero de
2021

31 de enero de
2022

711
713
7123
7121
7141
718

722
7231
7261

7311, 7331
7311
7311
7341

ACTIVOS

Efectivo y equivalente de efectivo
Cuentas por cobrar
Inversiones a costo amortizado
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Gastos pagados por anticipado
Otros activos
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

Cuentas por pagar
Retenciones por pagar
Otros pasivos

TOTAL PASIVOS

ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES

Activos netos atribuibles a los aportantes - periodo anterior
Aportes del periodo

Rescates del periodo

Aumento en activos netos atribuibles a los aportantes

TOTAL PASIVO MAS ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES

305,610,199.73

21,732,559.81
5,962,082.11
40,512,820.12
237,402,737.69
0.00

0.00
305,610,199.73

4,104,752.23

1,262,118.78

372,530.37
2,470,103.08
4,104,752.23

301,505,447.50
325,140,857.82
100,728,610.72
-125,884,935.93
1,520,914.89

305,610,199.73

1,150,837,546.82

143,723,243.74
8,846,301.89
206,039,626.79
792,228,374.40
0.00

0.00
1,150,837,546.82

2,590,788.46

2,383,667.52
74,640.79
132,480.15
2,590,788.46

1,148,246,758.36
1,128,934,527.27
21,036,876.77
-4,525,276.15
2,800,630.47

1,150,837,546.82

“El presente documento contiene la informacion veraz sobre la operacion y gestion de la Sociedad Administradora de Fondos de Inversion
Universal (Fondo de Inversion Abierto Renta Futuro) al 31 de enero de 2022. En constancia firma el Vicepresidente Ejecutivo y el Ejecutivo

Principal de Finanzas de la Sociedad”:

I " san |
. Digitally signed by ! |
Domlngo Domingo Ernesto ’ b \
Pichardo Baba AFl
ErneStO I LINIVERSRAL

. Date: 2022.02.11
Pichardo Baba 5;.4047 0400

Domingo E. Pichardo Baba
Vicepresidente Ejecutivo

R|Chard Firmado digitalmente
. por Richard Poueriet
Poueriet  casto
Fecha: 2022.02.11
Castro 12:43:30 0400

Richard Poueriet Castro
Gerente de Contabilidad

Sociedad Administradora de Fondos de Inversién Universal, S. A. (AFI Universal): RNC: 130963681 Servicio al Cliente: 809 544 7111, opcién 5 T. 809 544 7200
Desde provincias sin cargo: 1809 200 1283 Oficina Principal: Acrépolis & City Tower, Piso 9, Av. Winston Churchill Esq. Rafael Augusto Sanchez www.afiuniversal.com.do



@

20 AF]
UNIVERSAL.

Fondo de Inversion Abierto Renta Futuro
RNC 1-31-60713-6
Administrado por AFI Universal, S. A.

Estado de

Resultados del 1 de enero al 31 de enero de 2022

Cifras en DOP

Notas

Sociedad Administradora
de Fondos de Inversién

31 de enero de

31 de enero de

2021 2022
INGRESOS OPERACIONALES 2,312,669.03 3,334,839.52
7412 Intereses calculados usando el método de interés efectivo 238,081.64 872,806.79
7411, 7517 Ganancia neta en instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados 2,074,587.39 2,456,770.35
7419 Otros ingresos operativos 0.00 5,262.38
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 2,312,669.03 3,334,839.52
GASTOS OPERACIONALES 804,884.17 1,940,296.54
7511 Comisién por administracion 403,617.83 1,445,690.71
7511 Comisién por desempefio 324,719.39 345,049.34
7512 Gastos generales y administrativos 76,546.95 149,556.49
TOTAL GASTOS OPERACIONALES 804,884.17 1,940,296.54
UTILIDAD (PERDIDAS) EN OPERACIONES 1,507,784.86 1,394,542.98
OTROS INGRESOS Y GASTOS 13,130.03 1,406,087.49
7421 Ingresos financieros 12,167.20 136,412.88
7515 Gastos financieros 0.00 0.00
7434 Otros ingresos y ganancias 962.83 1,269,674.61
7516 Otros gastos y pérdidas 0.00 0.00
AUMENTO EN ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES 1,520,914.89 2,800,630.47

“El presente documento contiene la informacion veraz sobre la operacion y gestion de la Sociedad Administradora de Fondos de Inversion
Universal (Fondo de Inversion Abierto Renta Futuro) al 31 de enero de 2022. En constancia firma el Vicepresidente Ejecutivo y el Ejecutivo

Principal de Finanzas de la Sociedad”:

s40

| |

. Digitally signed by ' @
Domlngo Domingo Ernesto ; ‘
Ernesto Pichardo Baba ‘ uNl\fF‘FQSHL |

Pichardo Baba Date: 2022.02.11

21:40:58 -04'00'

Domingo E. Pichardo Baba
Vicepresidente Ejecutivo

Richard Firmado digitalmente

por Richard Poueriet

Poueriet = casto
Fecha: 2022.02.11

Castro 12:43:17 -04'00'

Richard Poueriet Castro
Gerente de Contabilidad

Sociedad Administradora de Fondos de Inversién Universal, S. A. (AFI Universal): RNC: 130963681 Servicio al Cliente: 809 544 7111, opcién 5 T. 809 544 7200
Desde provincias sin cargo: 1809 200 1283 Oficina Principal: Acrépolis & City Tower, Piso 9, Av. Winston Churchill Esq. Rafael Augusto Sanchez www.afiuniversal.com.do



