

Fondo de Inversión Abierto Renta Futuro RNC 1-31-60713-6 Administrado por AFI Universal, S. A. Balance General al 31 de enero de 2022 Cifras en DOP

		Notas	31 de enero de 2021	31 de enero de 2022
	ACTIVOS		305,610,199.73	1,150,837,546.82
711	Efectivo y equivalente de efectivo		21,732,559.81	143,723,243.74
713	Cuentas por cobrar		5,962,082.11	8,846,301.89
7123	Inversiones a costo amortizado		40,512,820.12	206,039,626.79
7121	Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados		237,402,737.69	792,228,374.40
7141	Gastos pagados por anticipado		0.00	0.00
718	Otros activos		0.00	0.00
	TOTAL ACTIVOS		305,610,199.73	1,150,837,546.82
	PASIVOS		4,104,752,23	2,590,788.46
722	Cuentas por pagar		1,262,118.78	2,383,667.52
7231	Retenciones por pagar		372,530.37	74,640.79
7261	Otros pasivos		2,470,103.08	132,480.15
	TOTAL PASIVOS		4,104,752.23	2,590,788.46
	ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES		301,505,447.50	1,148,246,758.36
7311, 7331	Activos netos atribuibles a los aportantes - periodo anterior		325,140,857.82	1,128,934,527.27
7311	Aportes del periodo		100,728,610.72	21,036,876.77
7311	Rescates del periodo		-125,884,935.93	-4,525,276.15
7341	Aumento en activos netos atribuibles a los aportantes		1,520,914.89	2,800,630.47
	TOTAL PASIVO MAS ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES		305,610,199.73	1,150,837,546.82

"El presente documento contiene la información veraz sobre la operación y gestión de la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Universal (Fondo de Inversión Abierto Renta Futuro) al 31 de enero de 2022. En constancia firma el Vicepresidente Ejecutivo y el Ejecutivo Principal de Finanzas de la Sociedad":

Domingo Digitally signed by Domingo Ernesto Pichardo Baba Date: 2022.02.11 21:40:47 -04'00'

y signed by
go Ernesto
do Baba
022.02.11
7-04'00'

Richard Poueriet Castro

Firmado digitalmente por Richard Poueriet Castro Fecha: 2022.02.11 12:43:30 -04'00'

Domingo E. Pichardo Baba Vicepresidente Ejecutivo Richard Poueriet Castro Gerente de Contabilidad



Fondo de Inversión Abierto Renta Futuro RNC 1-31-60713-6 Administrado por AFI Universal, S. A. Estado de Resultados del 1 de enero al 31 de enero de 2022 Cifras en DOP

		Notas	31 de enero de 2021	31 de enero de 2022
	INGRESOS OPERACIONALES		2,312,669.03	3,334,839,52
7/12	Intereses calculados usando el método de interés efectivo		238,081,64	872,806,79
	Ganancia neta en instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados		,	
,			2,074,587.39	2,456,770.35
7419	3		0.00	5,262.38
	TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		2,312,669.03	3,334,839.52
	GASTOS OPERACIONALES		804,884.17	1,940,296.54
7511	Comisión por administración		403,617.83	1,445,690.71
7511	Comisión por desempeño		324,719.39	345,049.34
7512	Gastos generales y administrativos		76,546,95	149,556,49
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES		804,884.17	1,940,296.54
	UTILIDAD (PERDIDAS) EN OPERACIONES		1,507,784.86	1,394,542.98
	OTROS INGRESOS Y GASTOS		13,130.03	1,406,087.49
7421	Ingresos financieros		12,167.20	136,412.88
7515	Gastos financieros		0.00	0.00
7434	Otros ingresos y ganancias		962.83	1,269,674.61
	Otros gastos y pérdidas		0.00	0.00
	AUMENTO EN ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS APORTANTES		1,520,914.89	2,800,630.47

"El presente documento contiene la información veraz sobre la operación y gestión de la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Universal (Fondo de Inversión Abierto Renta Futuro) al 31 de enero de 2022. En constancia firma el Vicepresidente Ejecutivo y el Ejecutivo Principal de Finanzas de la Sociedad":

Domingo
Ernesto
Pichardo Baba
Digitally signed by
Domingo Ernesto
Pichardo Baba
Date: 2022.02.11
21:40:58 -04'00'

HFI UNIVERSAL.

Richard Poueriet Castro

Firmado digitalmente por Richard Poueriet Castro Fecha: 2022.02.11 12:43:17 -04'00'

Domingo E. Pichardo Baba Vicepresidente Ejecutivo Richard Poueriet Castro Gerente de Contabilidad